

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. 238 /2020

ಹೆಸರು	ವೆಂಕೋಬ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ವಿಳಾಸ	ಸಿರುಗುಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರವರು ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದೆವು. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಶುರು ಮಾಡಿದರು. ತವರು ಮನೆಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದನು. ನಂತರ ನಾವು ಸಿರುಗುಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೇವು. ಅಲ್ಲಿಯು ಸಹ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಜೀವನವನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವುದು, ಕೆಟ್ಟ ಮಾತಿನಿಂದ ಬೈಯುವುದು ಮಾಡಿದನು. ನಾನು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಲು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆತನು ನನಗೆ ಒದ್ದನು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೆ ಮನೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ದಿನ ನನ್ನ ಮಗಳು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಿಂದ ಗ್ಯಾಸ್ ಬೇಕೆಂದು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು,

ಅವನು ಗ್ಯಾಸ್ ಅನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಇಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದನು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟು ಗ್ಯಾಸ್ ಅನ್ನು ಸ್ಪೋಟ ಮಾಡಿ ಕೊಲ್ಲುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .