

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. 238 /2020

ಹೆಸರು	ಅಂಕಿತಾ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಿಳಾಸ	ಸಿರುಗುಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡ. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನಮ್ಮ ಮಾವಂದಿರು. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು. ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಿ: 12-12-2013 ರಂದು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಜೊತೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 1 ತಿಂಗಳು ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡಿದೆವು. ನಾವು ಸಿರುಗುಪ್ಪ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನಗೆ ಮೊದಲನೆ ಮಗು ಆದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಂಡರು. ನನಗೆ ಎರಡನೇ ಮಗು ಆಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆ-ಬಡೆ ಮಾಡಿದರು. ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತ ದೈಹಿಕ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದರು. ದಿ:17-07-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ನನಗೆ ಹೊಡೆ-ಬಡೆ ಮಾಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:26-07-2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೊಡೆದರು. ಸಿಲಿಂಡರ್ ಬ್ಲಾಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ನನಗೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂಬರ್ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ನನಗೆ ಚುಚ್ಚು ಮಾತನಾಡುವುದು, ಹೊಡೆಯುವುದು, ಬೈಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರಿಗೆ ನನಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡಲು ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಹೆರಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಿರುಗುಪ್ಪ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ಇದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:2 ಎ ಮತ್ತು 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:4, 5, 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:4 ಎ, 5 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ವಿವಾಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ:8 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:9 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ:12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ
ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ . _