

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. 238/2020

ಹೆಸರು	ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಗೌಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಚಾಂದ ಬಾಷ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ	ಸಿರುಗುಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 10-09-2025.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಗೊತ್ತು. ದಿ:28-07-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಎರಡು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು. ಒಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಮತ್ತೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಿರುಗುಪ್ಪ ನಗರದ ಸದಾಶಿವನಗರದ ಸುಬ್ಬರಾವ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ:2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ:2 ಬಿ ಮತ್ತು 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ6 ಮತ್ತು 7 ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದರು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಸಿರುಗುಪ್ಪದ 25 ನೇ ವಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:28-06-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಬೇಕು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಕರೆದಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ರಾಜೇಶ್ ಎನ್ನುವವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಬೇಕು. ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹೋಗೊಣ ಬಾ ಎಂದು ರಾಜೇಶ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಪಿ:2 ಮತ್ತು 3 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದರು . ಪೊಲೀಸರು ನಮಗಿಂತ ಮೊದಲೆ ಸ್ಥಳ ತಲುಪಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ:3 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಮೂರು ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿಯ ನುಡುವೆ ಜಗಳ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಈ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಜೇಶ್ ರವರು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನಗೆ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿಯನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ನಾವೇ 8-10 ಜನರ ಗುಂಪುಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಮನೆಯು ಆರ್ ಸಿ ಸಿ ಹೊಂದಿತ್ತು. ಅದು 20X15 ಅಡಿ ಇತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಫೊಟೋದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರು ಕೂಡ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:1

ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ 11.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಎರಡು ಕಡೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

6. ಸುಬ್ಬರಾವ್ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕು ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಫೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದು ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ 1 ರವರ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟೇಶ್ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ಜಗಳ ಮೊದಲೆ ಆಗಿತ್ತು. ದೂರುದಾರರ ಸಹೋದರನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .