

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 238/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಮಾರೆಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಿರೇಶ
ವಯಸ್ಸು : 24 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ತೆಕ್ಕಲಕೋಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15.10.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 10 ಗೊತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 8 ರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ: 17.07.2019 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸ್ ಮತ್ತು ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆ ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ 1 ಗಂಟೆಯಿಂದ 2 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 9 ರಿಂದ 12 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 10 ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ

2. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ತೆಕ್ಕಲಕೋಟೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ದಿ: 17.07.2019 ರಂದು ನಾನು 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕಣದಲ್ಲಿನ ದೂರುದಾರರ ಹೆಸರು ಲಲಿತಮ್ಮ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 10 ಇದ್ದರು. ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಒಂದೇ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪಿರ್ಯಾದಿದಾರರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 4 ಜನ ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕ ಏನು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

3. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಾಗ ಸಮಯ 12.30 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 10-15 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದೆ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 10 ತಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋದೆವು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾವೇ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ, ಜಪ್ತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .