

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಡ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಸಿರುಗುಪ್ಪ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 238/2020

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 12 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನರಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 78 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರು
ವಾಸ : ರಾಯಚೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ:24.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 8, ಚಾಸಾ 13 ರಿಂದ 25 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ರಿಂದ 3 ಗೊತ್ತು.
2. 2012 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮದುವೆ ಸಿರುಗುಪ್ಪದ ವೆಂಕಟೇಶ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾವು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆವು. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಾಗೂ 10 ತೊಲೆ ಬಂಗಾರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಅಂತಾ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ಮದುವೆ ನಂತರ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಎರಡು ತಿಂಗಳು ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ ತರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದನು. ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಪಂಚಾಯತಿ

ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರು ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮಾತು ಕೇಳಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನಾನು ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ರಾಯಚೂರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳು. ಮದುವೆ ಆದ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈರಣ್ಣ, ಮುಕ್ಕಣ್ಣ, ಸುರೇಶ, ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಇನ್ನು ಹಲವರು ಇದ್ದರು. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗಳ ಹೆಸರು ಅಂಕಿತಾ ಎಂದು ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೆನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ 1, 2, 3 ಮತ್ತು 15 ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 15 ಕೆಂಚನಗುಡ್ಡದವರು. ಮದುವೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ 2 ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಹಣದ ಮುಖ ಬೆಲೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಅರ್ಧ ತೊಲೆ ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ಇದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಬಂಗಾರವನ್ನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರ ಖರೀದಿ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಊಟ ತಿಂಡಿ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿ 1 ರವರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೇಳಿ ನೋಟಿಸ್ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೆವು. ಪಂಚಾಯತಿ ಆದಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಆರೋಪಿತರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಈರಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮಾಕಪ್ಪ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ 1 ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಂಸೆ, ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಡೆ ಬಡೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು-ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಸಿರುಗುಪ್ಪ .